2

[image: image1.jpg]o/
[\

hd

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

V созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «01» апреля 2011 года                 г. Партизанск                                          № 321
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ 31 МАРТА 2010 ГОДА

№  217-Р «ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА», ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 31 МАРТА 2010 ГОДА № 217»
В целях приведения системы муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение от 31 марта 2010 года № 217-Р «Правила проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Думы Партизанского городского округа и проектов нормативных правовых актов Думы Партизанского городского округа», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 31 марта 2010 года № 217».
2. Направить Решение «О внесении изменений в Решение от 31 марта 2010 года № 217-Р «Правила проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Думы Партизанского городского округа и проектов нормативных правовых актов Думы Партизанского городского округа», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 31 марта 2010 года № 217» главе Партизанского городского округа для подписания и обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа
  В.К. Писаревский
ПРИНЯТО

Решением Думы

Партизанского городского округа

       от «01» апреля 2011 года  № 321
РЕШЕНИЕ

«01» апреля 2011 года                                                                                    №  321-Р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ 31 МАРТА 2010 ГОДА №  217-Р «ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА», ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 31 МАРТА 2010 ГОДА № 217
1. Внести в Решение от 31 марта 2010 года №  217-Р «Правила проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Думы Партизанского городского округа и проектов нормативных правовых актов Думы Партизанского городского округа», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 31 марта 2010 года № 217, следующие изменения:
1) абзац первый раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Экспертиза документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции (далее - антикоррупционная экспертиза), проводится в отношении нормативных правовых актов Думы Партизанского городского округа и проектов нормативных правовых актов Думы Партизанского городского округа при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения.»;

2) раздел 2 дополнить абзацем пять следующего содержания:
«Нормативные правовые акты Думы Партизанского городского округа и проекты нормативных правовых актов Думы Партизанского городского округа направляются в прокуратуру города Партизанска для оценки на предмет наличия (отсутствия) коррупциогенных факторов.».
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Партизанского городского округа

                   А.В. Галущенко

«___» __________ 2011 года